Управление образования
Красносулинского района Ростовской

области
Муниципальное бюджетное

общеобр азовате ль ное
учреждение

Лиховская средняя
общеобразовательная школа

343680, Ростовская область,
Красносулинский район,
х. Лихой, пер. Школьный.

Тел. 2 2 - 2 - 2 1

ПРИКАЗ

06.04.2020г. №58

О введении в МБОУ Лиховской СОШ временной
реализации образовательных программ начального
общего, основного общего, среднего общего образовния
и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанцион-
ных образовательных технологий в рамках режима
повышенной готовности

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020№ 239 «О
мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на
территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной
инфекции (2019-nCoV-)», в соответствии с приказом Минпросвещения России от 17.03.2020
№ 103 «Об утверждении временного порядка сопровождения реализации
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования, образовательных программ среднего профессионального образования и
дополнительных общеобразовательных программ с применением электронного обучения
и дистанционных образовательных технологий», приказом Министерства общего и
профессионального образования Ростовской области от 03.04.2020г. №252,
постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от
18.03.2020 № 7«Об обеспечении режима изоляции в целях предотвращения
распространенияСОУГО-19», письмом Минпросвещения России от 19.03.2020№ГД-
39/04«0 направлении методических рекомендаций», письмом
Роспотребнадзораот 10.03.2020 № 02/3853-2020-27 «О мерах по профилактике новой
коронавирусной инфекции (COVID-19)», во исполнение распоряжений Губернатора
Ростовской области от 16.03.2020 № 43 «О введении режима повышенной готовности на
территории Ростовской области и мерах по предотвращению распространения новой
коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», от 27.03.2020 №60 «О дополнительных мерах по
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,
приказа Управления образования Красносулинского района от 04.04.2020г. №153 «О
введении в общеобразовательных организациях Красносулинскогорайона временной
реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего
общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в рамках режима
повышенной готовности»,в целях обеспечения санитарно-
эпидемиологическогоблагополучияобучающихся,предупрежденияраспространения новой

коронавирусной инфекции(2019-nCoV), а также координации и поддержки деятельности
органов местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования,-

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Обеспечить МБОУ Лиховской СОШ с 06.04.2020г. до 30.04.2020г. включительно
1.1 .Реализацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования и дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий
вусловиях самоизоляции детей с учетом методических рекомендаций Минпросвещения
РФ (письмо от 19.03.2020г. № ГД-39/04);
1.2.Применение электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
соответствии с «Порядком применения организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, электронного обучения, дистанционных образовательных
технологий при реализации образовательных программ», утвержденным приказом
Минпросвещения РФ от 23.08.2017г. № 816;
2.В случае невозможности по объективным техническим причинам организации с
06.04.2020г. до 30.04.2020г. включительно реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий - организацию самоподготовки обучающихся в условиях
домашней самоизоляции детей, консультирования, текущего контроля;
3. Реализацию образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образованияи дополнительных общеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в
полном объеме и корректировку учебного графика;
4. Зам.директора по УМР Журавлевой И.В.:
4.1. Обеспечить ежедневный контроль использования образовательных технологий,
позволяющих организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий;
4.2.Провести анализ доступных онлайн- курсов для предоставления обучающимся,
осваивающим образовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования;
4.2.1. Доступ педагогическим работникам общеобразовательных организаций для
размещения учебно- методических и контрольно- измерительных материалов в
информационно- образовательной среде через локальную сеть (при наличии) и Интернет;
4.2.2.Доступ обучающимся к электронной информационно- образовательной среде
общеобразовательных организаций (при наличии), ознакомление обучающихся с
перечнем образовательных ресурсов по осваиваемой образовательной программе,
специализированных ресурсов Интернет, и иных информационных источников Сети
(электронные библиотеки, банки данных, базы знаний и др.);
4.3.Обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной
почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения и
др-);

4.4. Информировать работников МБОУ Лиховской СОШ, обучающихся и их родителей о
сроках и порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
4.5.Ежедневно осуществлять мониторинг хода образовательного процесса в МБОУ
Лиховской СОШ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий (согласно приложению №1 к приказу №153 от 04.04.20г.);
5. Замдиректора по BP Севериной Е.В.:
5.1. Обеспечить ежедневный контроль использования образовательных технологий,
позволяющих организовать взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного обучения и
дистанционных образовательных технологий при реализации дополнительных
общеобразовательных программ;
5.2.Провести анализ доступных онлайн- курсов для предоставления обучающимся,
осваивающим дополнительные общеобразовательные программы;
5.2.1. Доступ педагогическим работникам общеобразовательных организаций для
размещения учебно- методических и контрольно- измерительных материалов в
информационно- образовательной среде через локальную сеть (при наличии) и Интернет;
5.2.2.Доступ обучающимся к электронной информационно- образовательной среде МБОУ
Лиховской СОШ, ознакомление обучающихся с перечнем образовательных ресурсов по
осваиваемой дополнительной образовательной программе, специализированных ресурсов
Интернет, и иных информационных источников Сети (электронные библиотеки, банки
данных, базы знаний й др.);
5.3.Обеспечить контроль обратной связи с обучающимися посредством электронной
почты, через официальные ресурсы, собеседования в режиме систем он-лайн общения и
др.);
5.4.Ежедневно осуществлять мониторинг хода образовательного процесса в МБОУ
Лиховской СОШ с применением электронного обучения и дистанционных
образовательных технологий (согласно приложению №1 к приказу №153 от 04.04.20г.);

f

6. Ответственной за сайт МБОУ Лиховской СОШ Сударкиной Л.Ю. обеспечить
оперативное отражение информации о ходе реализации образовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий на
официальном сайте МБОУ Лиховской СОШ;
7. Классным руководителям:
7.1 .Информировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о сроках и
порядке перехода организации на реализацию образовательных программ с применением
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий;
7.2.Оперативно информационно оповещать родительскую общественность через создание
доступных информационных каналов;
8. Определить численность работников, обеспечивающих с 06.04.2020г. до 30.04.2020г.
включительно функционирование МБОУ Лиховской СОШ согласно графика
(Приложение №1к приказу МБОУ Лиховской СОШ
от 06.04.20г. №58);
9. Телефоны горячей линии 8(86367) 5-21-95, 5-29-96 управления образования
Красносулинского района.

10. Приказ МБОУ Лиховской СОШ от 20.03.2020г. № 52 «О введении временной
реализации образовательных программ начального общего, основного общего,
среднего общего образования и дополнительныхобщеобразовательных программ с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий» считать утратившим силу.
11. Контроль за исполнением настояще о за собой.

С приказом ознакомлены:

Директор школь: II.В. Журавлева

Завьялова JI.C.
Радчук А.В.

Журавлева И.В.
Северина Е.В.
Стенькина Н.А.
Сударкина Л.Ю
Решетова Ф.Г.
Колесникова С.А.

Манченко О.А.
Сыч И. А.
Лысенко С.Ю.
Нарожнова Н.Э.
Буракова Е.В.
Синяк М.И.
Афонина Е.П.
Гармашова Е.А.
Квачёв А.П.
Шевырева О.В.
Кадыков Е.В.
Шкуро Е.В.

Бурьянова А.А.
Довженко С.Ю.
Коваленко Т.Э.
Виткалова Т.А.
Деревянская Г.В
Сударкин Н.М.
Яковченко Н.М.
Алыев Р.К.

Панченко Л.С.
Радчук Л.И.

Дронов Е.Н.
Попова Т.Н.

Федишова Е.В.
Калюжина Е.А.

г

Приложение №1 к приказу МБОУ
Лиховской СОШ 06.04.2020г.№58

График дежурств ответственных должностных лиц:
№
п/п

День недели Дата
дежурства

ФИО(полностью)
ответственного лица

Телефон
рабочий,
мобильный

1. Понедельник 8.00-16.00 Журавлева Наталья Валерьевна 89895039077

2. Вторник 8.00-16.00 БурьяноваАнна Александровна 89514949209
3. Среда 8.00-16.00 Журавлева Ирина Васильевна 89882543156
4. Четверг 8.00-16.00 Северина Елена Владимировна 89286186712
5. Пятница 8.00-16.00 Лысенко Светлана Юрьевна 89889961396

График дежурства техслужащих:
№п/п День недели Дата Ф.И.О. Время дежу рства Телефон

1. Понедельник 06.04.2020г. Довженко С.Ю.
ДеревянскаяГВ.

8.00-14.00
14.00-19.00

89515351715
89085085273

2. Вторник 07.04.2020г. Деревянская Г.В.
Довженко С.Ю.

8.00-14.00
14.00-19.00

89085085273
89515351715

3. Среда 08.04.2020г. ВиткаловаТА
Коваленко Т.Э.

8.00-14.00
14.00-19.00

89094345675
89514996687

4. Четверг 09.04.2020г. Коваленко Т.Э.
ВиткаловаТА

8.00-14.00
14.00-19.00

89514996687
89094345675

5. Пятница 10.04.2020г. Довженко С.Ю.
ДеревянскаяГВ.

8.00-14.00
14.00-19.00

89515351715
89085085273

6. Суббота 11.04.2020г. Деревянская Г.В.
Довженко С.Ю.

8.00-14.00
14.00-19.00

89085085273
89515351715

7. Воскресенье 12.04.2020г. ВиткаловаТА
Коваленко Т.Э.

8.00-14.00
14.00-19.00

89094345675
89514996687

8. Понедельник 13.04.2020г. Коваленко Т.Э.
ВиткаловаТА

8.00-14.00
14.00-19.00

89514996687
89094345675

9. Вторник 14.04.2020г. Довженко С.Ю.
ДеревянскаяГВ.

8.00-14.00
14.00-19.00

89515351715
89085085273

10. Среда 15.04.2020г. Деревянская Г.В.
Довженко С.Ю.

8.00-14.00
14.00-19.00

89085085273
89515351715

11. Четверг 16.04.2020г. ВиткаловаТА
Коваленко Т.Э.

8.00-14.00
14.00-19.00

89094345675
89514996687

12. Пятница 17.04.2020г. Коваленко Т.Э.
ВиткаловаТА

8.00-14.00
14.00-19.00

89514996687
89094345675

13. Суббота 18.04.2020г. Довженко С.Ю.
ДеревянскаяГВ.

8.00-14.00
14.00-19.00

89515351715
89085085273

14. Воскресенье 19.04.2020г. ДеревянскаяГВ.
Довженко С.Ю.

8.00-14.00
14.00-19.00

89085085273
89515351715

15. Понедельник 20.04.2020г. ВиткаловаТА
Коваленко Т.Э.

8.00-14.00
14.00-19.00

89094345675
89514996687

16. Вторник 21.04.2020г. Коваленко Т.Э.
ВиткаловаТА

8.00-14.00
14.00-19.00

89514996687
89094345675

17. Среда 22.04.2020г. Довженко С.Ю.
ДеревянскаяГВ.

8.00-14.00
14.00-19.00

89515351715
89085085273

18. Четверг 23.04.2020г. Деревянская Г.В.
Довженко С.Ю.

8.00-14.00
14.00-19.00

89085085273
89515351715

19. Пятница 24.04.2020г. ВиткаловаТА
Коваленко Т.Э.

8.00-14.00
14.00-19.00

89094345675
89514996687

20. Суббота 25.04.2020г. Коваленко Т.Э.
ВиткаловаТА

8.00-14.00
14.00-19.00

89514996687
89094345675

21. Воскресенье 26.04.2020г. Довженко С.Ю.
Деревянская Г.В.

8.00-14.00
14.00-19.00

89515351715
89085085273

22. Понедельник 27.04.2020г. Деревянская Г.В.
Довженко С.Ю.

8.00-14.00
14.00-19.00

89085085273
89515351715

23. Вторник 28.04.2020г. ВиткаловаТА
Коваленко Т.Э.

8.00-14.00
14.00-19.00

89094345675
89514996687

24. Среда 29.04.2020г. Коваленко Т.Э.
ВиткаловаТА

8.00-14.00
14.00-19.00

89514996687
89094345675

25. Четверг 30.04.2020г. Довженко С.Ю.
Деревянская Г.В.

8.00-14.00
14.00-19.00

89515351715
89085085273

		2021-03-31T11:55:00+0300
	МБОУ ЛИХОВСКАЯ СОШ